Deliberação CBH-ALPA nº 221 de 12 de dezembro de 2024, que aprova Plano e Agenda
Anual de Trabalho do CBH-ALPA para 2025.

Avenida São Sebastião, 125

Jardim Europa CEP 18800-656 Piraju/SP

14 3351-2599

cbhalpa@gmail.com

www.cbhalpa.com.br

/cbhalpa

Deliberação CBH-ALPA nº 221 de 12 de

dezembro de 2024, que aprova Plano e Agenda

Anual de Trabalho do CBH-ALPA para 2025.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema - CBH-ALPA, no uso de suas

atribuições legais, e;

Considerando como atribuição do Comitê aprovar a Agenda Anual das Atividades e Reuniões

Plenárias do CBH Alto Paranapanema em sua última Reunião Ordinária de cada ano.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprova a Agenda Anual de Atividades 2025 do CBH Alto Paranapanema conforme

Anexo I.

Artigo 2º A participação de todos os segmentos nos eventos e atividades do CBH-ALPA,

conforme Anexo I, será pontuada na média final da hierarquização dos projetos.

Parágrafo 1º: A média final dos projetos será somada em até 10% (dez porcento),
conforme critério abaixo:

Reuniões Plenárias = até 5% (cinco por cento);
Seminário de Integração = 1% (um por cento);
ENCOB = 1% (um por cento);
Cursos de Capacitação = 1% (um por cento);
Diálogo Interbacias = 1% (um por cento);
Evento sobre a Cobrança = 1% (um por cento).

Parágrafo 2º: Para as reuniões plenárias o segmento dos municípios deverá ser
representado somente pelos prefeitos ou vices.

Parágrafo 3º: Para cada reunião haverá uma lista específica referente à pontuação.

Artigo 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Sergio Galvanin Guidio Filho Fátima Aparecida Blockwitz David Franco Ayub

Presidente            Vice-Presidente Secretário Executivo

Deliberação CBH-ALPA nº 221 de 12 de dezembro de 2024, que aprova Plano e Agenda Anual de Trabalho do CBH-ALPA para 2025.

Avenida São Sebastião, 125

Jardim Europa CEP 18800-656 Piraju/SP

14 3351-2599

cbhalpa@gmail.com

www.cbhalpa.com.br

/cbhalpa

 ANEXO I - AGENDA ANUAL DE ATIVIDADES DO CBH ALTO PARANAPANEMA - 2025

REUNIÕES/ EVENTOS Quantitativos/metas Resp. jan/25 fev/25 mar/25 abr/25 mai/25 jun/25 jul/25 ago/25 set/25 out/25 nov/25 dez/25

Reuniões Plenárias 4 reuniões
CBH ALPA

Reuniões CTPGA 6 reuniões
CTPGA

Reuniões CTAI 4 reuniões
CTAI

Reuniões CT SANEAMENTO 4 reuniões
CT

SANEAMENTO

Reuniões CT EA 4 reuniões
CT EA

ENCOB

1 encontro FNCBH

Cursos de capacitação 2 eventos
CBH ALPA

Integrado

1 evento CBH-
Parnapanema

Eventos CBH-Paranapanema 1 evento CBH-
Parnapanema

Cronograma com proposta de pauta
*Os eventos marcados com a cor cinza serão passíveis de pontuação de participação.